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Velkommen til Børnehuset Bækdalen 
 

I Bækdalen drager vi omsorg og skaber tryghed gennem en anerkendende tilgang, hvor barnet oplever 

venskaber og at være en del af fællesskabet. 

Børnehuset Bækdalen er et hus fra 2008 som ligger for enden af et dejligt grønt område.  

Børnehuset Bækdalen er en integreret institution med 1 vuggestuegruppe Toddlerne og 3 børnehavegrupper 

Spilopperne, Grinebidderne og Filuerne. Sammen med Børnehuset Ågården udgør vi Dagtilbud Hornslet 

Vest.  

Huset er funktionsindrettet med bl.a. vuggestue, tumlesal, legerum, værksted og torvet hvor alle mødes. 

Vores legeplads er stor, med stejle skrænter og mange legemuligheder, hvor børnene kan udfordre deres 

motorik og lege i mange gode kroge. Samt en cykelbane med bakker og et bål sted. Vuggestuen har 

derudover en lille legeplads som er indrettet til deres aldersgruppe. 

I Bækdalen er det vigtigt at det enkelte barn oplever trygge fællesskaber og at barnet støttes i at skabe 

relationer og udvikler sociale kompetencer. Vores indretning af huset gør det muligt at skabe både små og 

store legemiljøer, for at tilgodese det enkelte barns behov. 
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Forældresamarbejde 

I Bækdalen ser vi forældresamarbejdet som en vigtig del af barnets trygge hverdag og en kæmpe ressource 

for at skabe det gode samarbejde omkring barnet. Derfor har vi en forventning om ærlighed, åbenhed og 

tydelighed i vores kommunikation.  

Opstart i Bækdalen 

Når barnet starter i Bækdalen, afholder vi en opstartssamtale. Samtalen afholdes af barnets primærvoksen, 

som er er den voksen der tager imod jer, viser jer rundt og har den primærkontakt til jer.  

I vuggestuen er den primærvoksen den som står for indkøring og så vidt muligt tager imod barnet i starten. 

Til opstartssamtalen vil vi rigtig gerne høre om jeres/dit barn og jer som familie. Hvis der er informationer 

som kan have betydning for vores tilgang og forståelse af jeres/dit barn, er det vigtigt at fortælle det til 

samtalen.  

Når barnet starter, er det vigtigt at understøtte den trygge og gode indkøring, derfor sæt god tid af til 

indkøring. Hvert barn er forskellig og vi tager individuelle hensyn og aftaler løbende hvordan vi bedst gør det 

for barnet. 

I bækdalen kommunikerer vi til jer via Aula, opslagstavler og daglig kontakt med personalet. 

Vi vil gerne have I udfylder det elektroniske stamkort på AULA og papir som udleveres af personalet samt 

giver tilladelse til billeder omkring Jeres/dit barn. 

Samtaler 

I vuggestuen tilbyder vi samtale efter ca. 3 måneder efter opstart. Når barnet er blevet 2 år. Og en 

overleveringssamtale med primærvoksen fra børnehaven. 

I børnehaven tilbyder vi samtale efter ca. 3 måneder efter opstart. Og skoleparathedssamtale ca. et halvt år 

før skolestart. 

Derudover afholder vi samtaler efter behov. 
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Hverdagen i Bækdalen 

I vuggestuen 

6.30 åbner vi fælles i børnehaven. Indtil 7.30 er der mulighed for at spise fra deres madpakke i børnehaven. 

7.30 går vi i vuggestuen. 

8.45 - 9.00 samling, så vidt muligt ingen forstyrrelser i dette tidsrum. 

 9.00 spiser vi en ”haps” lidt fra frokostmadpakken. 

9.15 - 10.30 leg/aktiviteter ude/inde. 

10.45 frokost. 

11.15 middagslur. 

Vi spiser eftermiddagsmadpakke løbende når børnene vågner. 

Om eftermiddagen leger vi ude/inde eller i børnehaven. Den sidste voksen fra vuggestuen går kl. 16.00 
(fredag kl. 15.30) vi lukker fælles i børnehaven. 

 

         

 

I børnehaven 

6.30 åbner vi fælles i børnehaven.  

Børnene har mulighed for at spise (haps) fra deres madpakker i løbet at formiddagen indtil frokost. 

Om formiddagen leg og aktivitet ude/inde. 

9.00 Man-tirsdag gruppetid i egen gruppe. 

10.30 samling i grupperne. 

11.00 frokost. 

11.30 leg ude/inde.  

11.30 mulighed for pause/lur. 

13.30 - 14.30 børnene spiser frugt i frugtcafe på skift. 

14.30 leg ude/inde og afhentning af børn til vi lukker. 
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Kost 

Et af vores fokuspunkter er kroppen og vi sætter derfor sund kost højt. I Bækdalen har vi derfor ikke slik og 

sukkerholdig mad. Vi har formuleret en kostpolitik, som findes på hjemmesiden.  

Medbring hver dag to madpakker og en fyldt drikkedunk med vand. En god solid frokostmadpakke og en 

mindre madpakke til om eftermiddagen. Husk navn på madpakkerne. 

For dit barns skyld undgå film og stanniol til indpakning af børnenes mad, da det kan være svært for de små 

fingere at håndtere. Brug gerne madpapir. Åbne fingerstænger, ostehaps og andet indpakning. Skær frugt 

ud og skræl frugten så det er let for barnet at gå til. 

Gældende kun for vuggestuen: kun kogte grøntsager, ingen nødder, alt frugt og grønt skal være skåret ud 

så det ikke sætter sig fast i halsen. 

 

Fødselsdage 

Vi fejrer gerne barnets fødselsdag her i Bækdalen. I har mulighed for at jeres barn deler en dessert ud som 

supplement til madpakken. I kan også medbringe frokost til hele barnets gruppe.  Nogle af grupperne har 

ligeledes mulighed for at besøge barnet hjemme og fejre fødselsdagen der. Aftal med personalet hvad der er 

muligt.  

Det er helt ok hvis I ikke ønsker at medbringe noget, eller hvis I ikke ønsker at vi fejrer fødselsdagen.  
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Traditioner 

Fastelavnsfest for alle børn.  

Filurfest for kommende skolebørn.  

Fra maj til oktober har vi løbedag en gang om ugen. 

Bedsteforældredag i efteråret. 

I starten af oktober fejrer vi Bækdalens fødselsdag. 

Kirkegang. 

Luciaoptog i december. 

Osv. 

 

 

                                          

Aktive forældre 

Aktive Forældre er en foreningen i Børnehuset Bækdalen (startet 26. januar 2009). 

Vi afholder sociale arrangementer for børn og forældre i Bækdalen i samarbejde med personalet. 

Vi sørger for praktiske gøremål og hjælper bestyrelsen i Bækdalen med at søge midler, så nye initiativer kan 

realiseres økonomisk. 

Vi arrangerer arrangementer i samarbejde med personalet. Overskuddet fra arrangementerne anvendes 

udelukkende til aktiviteter, ture eller legetøj til glæde for børnene i Bækdalen. 

Aktive Forældre er en sjov måde at møde andre forældre samtidig med at man hjælper personalet i 

Bækdalen til at give børnene ekstra oplevelser i hverdagen. Vi sørger for at de vil få nogle oplevelser de 

ellers ikke vil få. 

Vi mødes 4 gange om år max 2 timer hver gang og vi har mindst 4 af vores medlemmer til at hjælpe med til 

hvert arrangement. 

 Nye medlemmer er meget velkommen. 
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Selvhjulpenhed 

I Bækdalen arbejder vi med selvhjulpenhed, det er med til at styrke barnets motorik, selvforståelse og 

selvværd ved selv at kunne. Udfordringerne skal naturligvis passe til det enkelte barn. Fx deltager børnene i 

de daglige rutiner i Bækdalen. De er med til at hente madpakker, rydde op efter en leg og selv holde orden i 

garderoben. Vi vil gerne at I bakker op om det inden I går hjem.   

Vi opfordre til, ikke at hjælpe barnet hvis det selv kan og vil, da det giver barnet selvtillid og det øger 

motivationen for at lære mere. 

Når der købes tøj og sko/støvler, så tænk at det skal være noget barnet selv kan tage af og på, hellere lynlås 

end knapper, hellere velcro end snørebånd m.m. 

Maden og madkassen skal være håndtérbar for barnet og af en slags, det selv kan åbne.  

Lad barnet selv bære sine ting i en rygsæk og lad barnet hjælpe med at sætte madpakker og drikkedunk på 

de rigtige pladser. Barnet ved tit bedst hvor den rigtige plads er.  

Hvis barnet viser tegn på renlighed, så tag en snak med personalet. Vi ønsker et tæt samarbejde om at 

barnet bliver renligt. 

 

 

 

Søvn 

I vuggestuen sover børnene i krybbe eller barnevogn enten inde eller ude. Vi har dyner, tæpper og 

madrasser. Børnene sover efter det enkelte barns behov og som udgangspunkt vækker vi dem ikke. Barnet 

har en kasse på toilettet til soveting, bleer og skiftetøj/sovetøj. 

I børnehaven sover eller hviler børnene på madrasser med et tæppe, hvis der er behov for det. Barnet har 

en kasse på toilettet til soveting og fx bleer. 

 

Garderobe 

Hvert barn i børnehaven har en kasse i garderoben til skiftetøj og udetøj. På kassen er der navn på barn og 

forældre og I/du skal selv sætte et billede på af barnet. Barnet deler rum med et andet barn i børnehaven.  

Vuggestuen har i garderoben en kasse til udetøj og på toilettet en til skiftetøj, bleer og sovetøj. Max en 

bodystocking, det belaster personalets hænder/fingre unødig, og gør det svært at blive selvhjulpen.  

Ryd altid op inden I går hjem, og tjek om kasserne er fyldt op. 
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Vigtig information 

• I skal selv medbringe bleer 

• Barnet skal være smurt ind i solcreme hjemmefra.  

• 2 madpakker frokostmadpakke og eftermiddagsmadpakke. Husk at stille dem på den rigtige 

hylde i køleskabet. Lad barnet hjælpe. 

• Drikkedunk med vand på rullebord. 

• Navn på alt. Fodtøj, tøj, huer, madkasser, drikkedunk osv. 

• Tjek jeres barn ud og ind ved aflevering og afhentning. Skriv afhentnings tider og hvem der 

henter hvis det er en anden end forældre.  

• Medbring kun legetøj på legetøjsdage. Dog må I gerne have en sovebamse eller lignende. 

• Vi modtager ikke syge børn i institutionen. Barnet kan sagtens være sygt, selvom der ikke er 

feber. Det kræver en sund krop at overskue en travl dag i institutionen.  

• Husk at sige godmorgen og farvel. 

• Pga. hygiejne vask hænder ved aflevering. 

 

 

Kontakt                                                                                  Åbningstider 

FILURER            30 47 67 45                                                 mandag – torsdag 6.30 – 17.00 

GRINEBIDER     23 61 84 54                                                 fredag 6.30 – 16.00  

SPILOPPER       40 25 38 06                                                  

TODDLERE        23 80 04 76                                                  

Lukkedage 

Der er to faste lukkedage i Syddjurs Kommune – den 5/6 og den 24/12. Derudover har vi fælles pasning i 

distriktet, det gælder ugerne 29 og 30 i sommerferien, fredag efter Kristi himmelfartsdag, samt mellem jul og 

nytår. En institution har åbent for pasning. 

Vi har pædagogisk dag en gang årligt med deltagelse af hele personalegruppen. Her plejer vores forældre at 

finde anden pasning bl.a. ved at hjælpe hinanden, er der få børn, der skal passes, finder vi en løsning med 

vikarer. 

Børnehuset Bækdalen                                                                                                                             
Tendrup Hovvej 7A                                                                                                                                        
8543 Hornslet 

https://boernehuset-baekdalen.aula.dk  

https://boernehuset-baekdalen.aula.dk/

